
1 

Zápis z 19. jednání Rady České televize ze dne 23. 11. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, J. Brandejs, L. Beniak, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, 

M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, Z. Šarapatka, 

D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni: J. M. Kašparů – odchod 14:48 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář/J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, Z. Šámal, J. Maxa, V. Myslík, R. Týmová, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Kratochvíla k materiálu „Informace o činnosti úseku Vývoje pořadů a 

programových formátů a Informace o činnosti úseku Výroby“ 

7. Zpráva J. Bednáře k materiálu „Zpráva o předvolebním a volebním vysílání ČT v souvislosti 

s volbami do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR, které se konaly ve dnech 7. a 8. 

října 2016 (druhé kolo voleb do Senátu 14. a 15. října 2016)“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10.  Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 211/19/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 212/19/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředsedové J. Dědič a J. 

Závozda a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 213/19/16: Rada ČT obdržela materiál „Zpráva o předvolebním a volebním 

vysílání ČT v souvislosti s volbami do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR, které 



2 

se konaly ve dnech 7. a 8. října 2016 (druhé kolo voleb do Senátu 14. a 15. října 2016)“. 

Hodnotící zprávou pověřuje Ing. Jana Bednáře.   

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 214/19/16: Rada ČT obdržela materiál „Návrh rozpočtu České televize na rok 

2017“ a pověřuje členy Rady ČT Jana Bednáře, Richarda Hindlse a Luboše Beniaka 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady ČT dne 14. 12. 2016. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 215/19/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize byla spolupořadatelem letošního předávání Cen Paměti národa, jejichž 

laureáty se stali bojovníci proti komunistické totalitě a přeživší holokaustu. Přímý přenos ze 

slavnostního ceremoniálu v Národním divadle diváci mohli sledovat ve čtvrtek 17. listopadu 

od 20:00 na programu ČT2.  

 

2. Česká televize byla v uplynulých týdnech zastoupena na několika odborných konferencích, 

které se věnovaly problematice médií veřejné služby. Dne 10. listopadu jsem vystoupil na 

konferenci Veřejnoprávní média a demokracie, která v Poslanecké sněmovně přivítala 

zástupce Rady Evropy, EBU (Evropské vysílatelské unie), Parlamentu ČR a dalších 

evropských institucí, regulačních orgánů a veřejnoprávních médií střední a východní Evropy. 

Česká televize byla spoluorganizátorem konference. Tématem vystoupení byl mimo jiné 

vztah veřejnoprávních a komerčních médií a význam měření veřejné hodnoty. Dalším 

diskusním fórem, které se věnovalo problematice médií, byla výroční konference Aspen 

Institute pod názvem Česko: Jak jsme na tom?, kde jsem se za Českou televizi zúčastnil 

diskuse na téma vzdělávání. 

 

3. Na situaci médií v českém prostředí se zaměřila konference Mediální reflexe 2016, kterou 

15. a 16. listopadu v Telči uspořádala Rada pro rozhlasové a televizní vysílání ve spolupráci 

s Českou televizí a Českým rozhlasem. Vedle debaty generálních ředitelů týkající se 

plánované digitalizace do systému DVB-T2 a budoucnosti duálního systému za Českou 

televizi hovořili vedoucí projektové kanceláře Pavel Hanuš a vedoucí úseku mediálního 

práva Markéta Havlová. Části věnované mediální legislativě a připravované novele evropské 

audiovizuální směrnice se zúčastnil také předseda Rady České televize Jan Bednář. 

 

4. Národní filmový archiv ve spolupráci s Českou televizí oslavil životní jubileum herečky a 

někdejší disidentky Vlasty Chramostové. Připravené pásmo Den s Vlastou Chramostovou, 

jehož filmový obsah vybrala z archivu České televize sama umělkyně, mohli zhlédnout diváci 

slavnostního večera v pondělí 14. listopadu v pražském kině Ponrepo. Česká televize 

ve stejném týdnu zařadila do vysílání několik tematických pořadů s divadelní, filmovou a 

televizní herečkou. 

 



3 

5. Česká televize představila zřízení specializované zpravodajské redakce, která se bude do 

budoucna systematicky věnovat vědě, a zároveň sérii pořadů přibližujících české vědecké 

úspěchy. Jde o projekty zaměřené na různé, často velmi specifické obory, sledující přední 

osobnosti současnosti i největší historické úspěchy českých badatelů. Zároveň se jedná 

o pořady žánrově pestré, od denního zpravodajství přes docusoapy a solitérní dokumenty až 

po večerní zábavní formáty. První z nich diváci uvidí na jaře příštího roku. 

 

6. Česká televize si v pondělí 21. listopadu připomněla Světový den televize, který v roce 1996 

vyhlásila Organizace spojených národů. Přestože společnost i její technologické možnosti 

v posledním desetiletí zaznamenaly výraznou proměnu, televize nadále zůstává nejsilnějším 

médiem. Například v Evropě ji lidé sledují v průměru tři a půl hodiny denně, přičemž jen 

na kontinentu mají k dispozici téměř pět a půl tisíce kanálů. Připomínkou a malým 

poděkováním zaměstnancům České televize za jejich každodenní podíl na fungování České 

televize byla snídaně připravena u vstupu do budovy na Kavčích horách. 

 

7. Česká televize v minulém týdnu uspořádala tzv. Benefiční tančírnu, kterou navštívila více 

než tisícovka příznivců soutěže StarDance a společenského tance. Na charitativní akci 

v sobotu navázal speciální přenos StarDance, v němž s pěti tanečními páry vystupovali i 

klienti Centra Paraple. Benefiční tančírna a speciální sobotní díl pořadu StarDance tak 

neziskové organizaci přinesly téměř 12 milionů korun, které nyní pomohou lidem 

s poraněním míchy a jejich rodinám. Charitativní vydání StarDance se znovu stalo 

nejúspěšnější beneficí uplynulého roku. 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 216/19/16: Rada uděluje souhlas (po projednání v dozorčí komisi – usnesení č. 

DK 54/11/16) s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, evidované pod č. 

1079304/2841, s Martinem a Martinou Žáčkovými, jejímž předmětem je zřízení služebnosti 

inženýrských sítí váznoucí na pozemku České televize p.č. 971/7, k.ú. Podolí, ve prospěch 

pozemků manželů Žáčkových p.č. 971/15 a p.č. 972/4, oba k.ú. Podolí, a to v rozsahu 

vymezeném geometrickým plánem, vyhotoveném Ing. Marcelou Jehličkovou. 

(Usnesení č. DK 54/11/16 je přílohou č. 1 zápisu z jednání RČT) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 217/19/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 55/11/16 přijaté formou per 

rollam dne 20. 11. 2016 týkající se plnění investičního plánu za období 3. čtvrtletí roku 2016. 

(Usnesení č. DK 55/11/16 je přílohou č. 2 zápisu z jednání RČT) 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů a Informace o činnosti   

    divize Výroby 

 

Usnesení č. 218/19/16: Rada ČT bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Vývoje 

pořadů a programových formátů a Informace o činnosti divize Výroby“ a žádá generálního 

ředitele, aby předložil aktualizaci materiálů v termínu do 31. října 2017. 

       (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 



4 

7) Zpráva o předvolebním a volebním vysílání ČT v souvislosti s volbami do zastupitelstev  

    krajů a Senátu Parlamentu ČR, které se konaly ve dnech 7. a 8. října 2016 (druhé kolo      

    voleb do Senátu 14. a 15. října 2016) 

 

Usnesení č. 219/19/16: Rada ČT bere na vědomí materiál „Zpráva o předvolebním a 

volebním vysílání ČT v souvislosti s volbami do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR, 

které se konaly ve dnech 7. a 8. října 2016 (druhé kolo voleb do Senátu 14. a 15. října 2016)“. 

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 220/19/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 
a) Usnesení č. 221/19/16: Rada souhlasila s vystoupením pana Jana Šinágla. 

Návrh byl přijat 8 hlasy. 

 

 

b) Program 20. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 14. 12. 2016, 

bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
Přílohy: 
 

1) Usnesení DK č. 54/11/16 – souhlas s uzavřením smlouvy- Žáčkovi - per rollam ze dne 14. 

11. 2016 

2) Usnesení DK č. 55/11/16 – plnění investičního plánu - per rollam ze dne 20. 11. 2016 

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Dědič   PhDr. Jiří Závozda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 54/11/16 

 

Dozorčí komise obdržela žádost o souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

1079304/2841. 

 

Česká televize obdržela žádost manželů Žáčkových ze dne 13.6.2016 o souhlas s umístěním 

přípojek inženýrských sítí na pozemek České televize p.č. 971/7, k.ú. Podolí (dále jako „Zatížený 

pozemek“). Jedná se o pozemek na konci ulice Na Hřebenech I, na němž je umístěna veřejná 

komunikace ve správě Technické správy komunikací hl. m. Prahy (točna) a v němž jsou umístěny 

hlavní řady. Česká televize jej nevyužívá.  

 

Žáčkovi jsou vlastníci pozemků p.č. 971/15 a 972/4, oba k.ú. Podolí (dále společně jako „Oprávněné 

pozemky“), které bezprostředně sousedí se Zatíženým pozemkem České televize.  

 

Předmětem věcného břemene je zřízení, umístění, provozování a údržba přípojek inženýrských sítí, 

a to podzemní přípojky kanalizace, vodovodu, plynu a silnoproudu, napojených na městské 

inženýrské sítě a vedoucích přes Zatížený pozemek k Oprávněným pozemkům, a to v souladu s 

přiloženým geometrickým plánem. Podobné věcné břemeno již bylo v jiné části Zatíženého 

pozemku v minulosti zřízeno ve prospěch jiného sousedního pozemku. 

 

Rozsah věcného břemene, resp. konkrétní umístění přípojek na Zatíženém pozemku, je přesně 

vymezen v geometrickém plánu č. 1653-39/2016, vyhotoveném Ing. Marcelou Jehličkovou, který je 

přiložen k předmětné smlouvě jako její nedílná součást. 

 

Věcné břemeno je věcným právem, které je spojeno s existencí Zatíženého pozemku, resp. 

Oprávněných pozemků, a to nehledě na to, kdo je, příp. se v budoucnu stane jejich vlastníkem. 

S převodem vlastnického práva byť ke kterémukoli z pozemků tak toto věcné břemeno zůstává 

zachováno a práva a povinnosti z něho přechází na příp. nového vlastníka pozemků.  

 

Aby mohlo věcné břemeno řádně vzniknout, musí být zapsáno do katastru nemovitostí, a to na 

základě návrhu na vklad, který bude podepsán současně s předloženou smlouvou. Podání návrhu 

na vklad na příslušný katastrální úřad, jakož i úhradu souvisejícího správního poplatku ve výši 

1.000,- Kč, zajistí Žáčkovi. 

 

Věcné břemeno je sjednáno na dobu neurčitou, a to za úplatu. Úplata byla stanovena na částku 

20.000,- Kč bez DPH, a to s přihlédnutím k § 16b odst. 5 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 

majetku („Nelze-li cenu (služebnosti, pozn.) zjistit podle předchozích odstavců, oceňuje se právo 

jednotně částkou 10 000 Kč“). Tato úplata bude ze strany České televize fakturována ihned po 

uzavření předmětné smlouvy. Případné prodlení s její úhradou je sankcionováno standardními 

smluvními úroky z prodlení, jakož i smluvní pokutou. 

 

Předložená smlouva, s ohledem na výši její hodnoty, nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, přesto bude smlouva veřejně přístupná ve 

Sbírce listin příslušného katastrálního úřadu. 

 

Předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene, v níž je zapracována výše uvedená dohoda 

smluvních stran, je interně evidován pod č. 1079304/2841, a je řádně garantován / schválen 

v interním systému elektronického oběhu smluv České televize.  



7 

 

S ohledem na výše uvedené dozorčí komise doporučuje, aby Rada ČT ve smyslu ustanovení § 9 

odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi udělila souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení 

věcného břemene, evidované pod č. 1079304/2841, s Martinem a Martinou Žáčkovými, jejímž 

předmětem je zřízení služebnosti inženýrských sítí váznoucí na pozemku České televize p.č. 971/7, 

k.ú. Podolí, ve prospěch pozemků manželů Žáčkových p.č. 971/15 a p.č. 972/4, oba k.ú. Podolí, a 

to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem, vyhotoveném Ing. Marcelou Jehličkovou.  

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 55/11/16 

 

Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 3. čtvrtletí 2016. 

 

Investice v hodnotě 256 mil. Kč, což představuje 64% z finančního objemu plánu běžných investic, 

jsou k 30. 9. 2016 ve stavu, kdy plnění probíhá, nebo již proběhlo. Procento uskutečněných a 

probíhajících plnění za 3. čtvrtletí roku 2016 je vyšší, než za stejné období roku 2015. U významné 

zakázky na dodávku serverové technologie pro výrobu zpravodajství a sportu došlo k 30. 9. 2016 

k převzetí I etapy. 

  

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky 

na realizaci, u žádné investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem.   

 

V příloze usnesení jsou přiloženy stavy rozpracovanosti běžných investic investičního plánu na rok 

2016 podle druhu a finanční objem uskutečněných investičních akcí k 30. 9. 2016. 

(5:0:0) 

 

Příloha k Usnesení č. DK 55/11/16 

 

Průběžná informace o stavu schválených investičních projektů za 3. čtvrtletí 2016 

 

Uskutečněná plnění za 3. čtvrtletí 2016 

 

Tabulka č. 1 uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 30. 9. 2016 a zároveň plnění 

investic, u kterých realizace probíhá nebo je již smluvně uzavřena, v porovnání s celkovým 

investičním plánem na rok 2016.  Z celkových běžných investic roku 2016 bylo plnění již 

uskutečněno nebo právě probíhá u zakázek v hodnotě 256 mil. Kč, což představuje 64% finančního 

objemu plánovaných investic.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Tabulka č. 1 – stav plnění běžných investic k 30. 9. 2016  
 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Investiční plán pro 
rok 2016 (včetně 

převodu) 

Uskutečněná 
plnění 

Probíhající 
plnění 

televizní technika a technologie 215 478 142 195 18 700 

informační technologie a spoje 94 394 34 673 9 983 

digitální archiv 6 276 4 784 452 

správa areálu 76 687 35 525 3 843 

vozový park 1 049 
  

Ostatní 6 540 4 831 901 

INVESTICE BĚŽNÉ 400 424 222 008 33 879 

 
 
Tabulka č. 2 ukazuje finanční objem uskutečněných mimořádných investičních akcí k 30. 9. 2016, 

ve kterých je zahrnuta výstavba nové budovy pro TS Brno společně s pořízením nové technologie, 

serverová technologie DNPS a rekonstrukce infrastruktury areálu České televize v Praze. 

 
Tabulka č. 2 – stav plnění mimořádných investic k 30. 9. 2016 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Investiční plán pro 
rok 2016 (včetně 

převodů) 

Uskutečněná 
plnění 

Probíhající 
plnění 

Nová budova a technologie v 
TSB 

159 793 128 141 17 799 

serverová technologie DNPS 66 940 47 406 17 618 

rekonstrukce infrastruktury 
areálu 

88 093 41 250 1 950 

INVESTICE MIMOŘÁDNÉ 314 826 216 797 37 367 

 
Stav rozpracovanosti investičního plánu 

Tabulka č. 3 ukazuje stavy rozpracovanosti běžných investic investičního plánu na rok 2016 podle 

druhu, bez investiční akce výstavba nového studia v TS Brno, serverová technologie DNPS a 

rekonstrukce infrastruktury areálu. 

K 30. 9. 2016 bylo 70% finančního objemu investic ve stavu, kdy již byly uskutečněny nebo byly 

v některé z fází jejich zpracování. U 15% z celkového finančního objemu investičních akcí probíhá 

veřejná zakázka a u 9% probíhá tvorba zadávací dokumentace – některé z nich budou převedené 

do roku 2017. Zbývajících 6% z finančního objemu investic plánovaných na rok 2016 je ve stavu 

nerozpracováno a jejich realizace bude převedena do roku 2017. 

Velkou položku převodu do roku 2017 bude představovat zakázka na výměnu ERP systému, která 

bude v roce 2016 vysoutěžena, ale její realizace začne až v roce 2017. Z investic do správy budov 

se převod bude týkat výměny topení/chlazení, kde realizace začne v prosinci 2016, ale bude trvat 

cca 6 měsíců, dále kompletní postupná rekonstrukce WC v jednotlivých objektech ČT a další akce, 

jejichž příprava a samotná realizace je velmi časově náročná. 



9 

Při sestavování rozpočtu roku 2017 bude navíc zohledněn čas potřebný pro realizaci samotného 

zadávacího řízení s ohledem na novelu Zákona o Zadávání veřejných zakázek účinného od 

1.10.2016. 

 
Tabulka č. 3 - Stav rozpracovanosti investičního plánu k 30. 9. 2016 – běžné investice (v % z plánovaného 
objemu peněžních prostředků) 

Ukazatel (v tis. Kč) Nerozpracováno 

Probíhá 
tvorba 

zadávací 
dokumentace 

Probíhá 
veřejná 
zakázka 

Probíhá 
plnění 

Investice 
uskutečněna 

televizní technika 3% 11% 11% 16% 60% 

informační 
technologie 

8% 6% 23% 45% 17% 

digitální archiv 16% - - 29% 55% 

správa areálu 14% 10% 18% 33% 25% 

vozový park - - 100% - - 

ostatní 9% 3% - 48% 40% 

INVESTICE BĚŽNÉ 6% 9% 15% 27% 43% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 23. 11. 2016 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 
5. 4. 2016 

18. 4. 2016 
L. Matyáš 

námět-Toulavá kamera, reakce na 
odpověď RČT 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT 
předáno J. M. Kašparů 

odpověď 2. 3. 2016 
 

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

6/16, 
6a/16 
6b/16 
6c/16 
6d/16 
6e/16 
6f/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 
8. 4. 2016 
1. 7. 2016 

11. 7. 2016 
3. 8. 2016 

24. 10. 2016 

V. Hendrych 

stížnost na vysílání 17. kongresu 
ODS, nedostatečný prostor KSČM 

ve vysílání ČT, stížnost na předsedu 
Rady ČT na nenaplňování 

povinností vyplývajících z platných 
Pravidel pro vyřizování podnětů a 

stížností, ostrakizace KSČM, volební 
preference KSČM, stížnost na 
pořad Příběhy pod mořskou 

hladinou, dehonestace prezidenta, 
urážení ČSSD a KSČM 

   

E6/16 
E6a/16 
E6b/16 
E6c/16 

11. 1. 2016 
15. 4. 2016 
16. 5. 2016 
30 .5. 2016 

J. Černý 

Stížnost - zveřejnění utajovaných 
informací v OVM, Stížnost na 
vyřazení nevyřízené stížnosti 
z evidence, dotaz na průběh 

vyřizování stížnosti 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  



11 

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

11/16 

26. 2. 2016 
31. 3. 2016 
7. 4. 2016 

8. 4. 2016-2x 
13. 7. 2016 – 
131 emailů 

D. Dvořák (Cannabis 
is The Cure) 

zrušení cenzury o konopí v ČT 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E12, 
E12a, 

E12b/16, 
E12c/16 
E12d/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

18. 3. 2016 
12. 8. 2016 

M. Adámek 

žádost o informaci – pořad 168 
hodin, neobjektivita zpravodajství, 

Události – Gamma nůž, Čapí 
hnízdo, atd., způsob informování o 

Rusku 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

13/16 
13a/16 

9. 3. 2016 
27. 4. 2016 

P. Janata 

stížnost na trvale svévolné 
neobjektivní postoje a financování 

pořadů propagujících 
pornografickou spodinu v ČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E14/16 
E14a/16 

3. 3. 2016 
23. 3. 2016 

M. Hoření 

Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 
Šverma padouch nebo hrdina, 

opomenutí komunistů-odbojářů ve 
vysílání k 15. 3. 1939 (x pochvala za 

toto vysílání) 

E14/16 - 27. 4. 2016 
E14a/16 - 11. 5. 2016 

Odpověď RČT  

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

16/16 14. 3. 2016 J. Svoboda 
stížnost na pořad Bedekr a 

silvestrovské pořady 
   

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

18/16 22. 3. 2016 
O. Kolář  

(MČ Praha 6) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT    

E19/16 
7. 3. 2016 
8. 4. 2016 

J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 
zpravodajství ČT, stížnost na 

zdlouhavé vyřizování stížnosti 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

19/16 30. 3. 2016 J. Šinágl 
stížnost na údajné porušení 

Etického Kodexu ČT moderátorkou 
Písařovicovou 

vyřízeno  

20/16 
20a/16, 
k 42/16 

29. 3. 2016 
28. 4. 2016 
25. 8. 2016 
5. 10. 2016 

I. Střelec, 
RRTV 

B. Kubinová 
Policie  

stížnost na reportáž Rozvod 
rozvědčíka, urgence, dopis Policie 

   

E20/16 

15. 3. 2016 
21. 3. 2016 
1. 4. 2016 
4. 4. 2016 

12. 4. 2016 
18. 4. 2016 
27. 4. 2016 

NE ZÁKLADNÁM 

Stížnost na generálního ředitele ČT 
- cenzura ve zpravodajství ČT, 

urgence odpovědi, neobjektivní 
zpravodajství,nesouhlas s odpovědí 

na stížnost, stížnost na 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  



12 

11. 5. 2016 
12. 5. 2016 
17. 8. 2016 
18. 8. 2016 
2. 9. 2016 
8. 9. 2016 

19. 10. 2016 
25. 10. 2016 
27. 10. 2016 
30. 10. 2016 
31. 10. 2016 
2. 11. 2016 
4. 11. 2016 
7. 11. 2016 

 

moderátorku paní Krmelovou, 
průjezd amerického konvoje, 

demonstrace proti ČT, obyčejný 
fašismus ,,České" televize, stížnost 

na zpravodajství, stížnost na 
manipulativní charakter vysílaných 
zpráv ČT, stížnost na Interview 24, 
vojenské analýzy zpravodajství ČT, 

propaganda se znaky podpory 
agrese proti jinému státu, 

požadavek na dodržování zákona o 
ČT, protest proti sestřihu ve 

vystoupení pana Bradyho, pohrdání 
koncesionáři, porušení zákona o ČT 

moderátorkou Zuzanou 
Tvarůžkovou, skandální jednání 

moderátora Borka, odvolání Petra 
Dvořáka z funkce generálního 
ředitele, záměna objektivního 
zpravodajství za propagandu 

E21/16 
E21a/16 

12. 2. 2016 
21. 3. 2016 

R. Kubička Stížnost na pořad Horizont ČT24 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

21/16 20. 4. 2016 J. Němec 
věkové složení redakce 

zpravodajství-nespokojenost 
s odpovědí ČT 

předáno adresátovi 
8. 6. 2016   Odpověď RČT 

 

E22/16 14. 3. 2016 A. Stříž 
nevyváženost politických stran ve 

vysílání zpravodajství 
27. 4. 2016 Odpověď RČT  

22/16 26. 4. 2016 P. Pražský (ČAPPO) 
zpětné zařazení pořadu Ekonomika 

ČT24 do vysílání ČT 
11. 5. 2016 Odpověď RČT  

23/16 26. 4. 2016 C. Lacina(FOKUS) 
žádost o zařazení pravidelného 

pořadu na téma duševního zdraví 
do vysílání ČT 

11. 5. 2016 Odpověď RČT  

24/16 
24a/16 

27. 4. 2016 
5. 5. 2016 

28. 6. 2016 
P. Pražák 

500str. stížnost na zpravodajství ČT 
nesouhlas s odpovědí RČT 

22. 6. 2016 Odpověď RČT  

E25/16 11. 3. 2016 B. Kopoldová Stížnost na pořad Historie.cs 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

25/16 
+flash 
disk 

13. 5. 2016 P. Rychtera 
zamlčení rozsahu protestů v Praze 

17. 11. 2015 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

26/16 10. 5. 2016 M. Ševčík 
Stížnost na pořad Události, 

komentáře ze dne 4. 4. 2016 
   

E26/16 25. 3. 2016 J. Petráň problematika kauzy Čapí hnízdo 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

27/16 11. 5. 2016 V. Dukát 
Nesouhlas s odvysíláním příspěvku 

„Jiné světy – Česká fotka“ 
   

E27/16 21. 4. 2016 A. Janoušek 
stížnost na generálního ředitele – 

odvolání se na článek P. 
Žantovského 

   

E28/16 
E28a/16 

19. 4. 2016 
22. 4. 2016 

V. Jeřábek dehonestace prezidenta Zemana 25. 5. 2016 Odpověď RČT  



13 

28/16 24. 5. 2016 RRTV Analýza regionálního vysílání ČT na vědomí  

E29/16 
26. 4. 2016 
19. 6. 2016 

J. Benda 
chování zpravodajů ČT, vysílání 
OVM z televizní věže, nesouhlas 

s odpovědí RČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E30/16 23. 5. 2016 Z. Milata podnět – pořad Horizont ČT24 podnět  

E31/16 27. 5. 2016 J. Seidler 
Stížnost na reportáž v pořadu 
Události v regionech a postup 

redaktora Václava Svobody   

17. 8. 2016 Odpověď RČT  

E32/16 1. 5. 2016 R. Kotala 
Stížnost na neznámé zaměstnance 

ČT 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E33/16 30. 5. 2016 D. Ostranska 
nedostatečné informování o 

konfliktu na Východní Ukrajině, 
nevyváženost zpráv 

14. 9. 2016 Odpověď RČT 
 
 
 

33/16 16. 6. 2016 H. Bečánová 
Stížnost na  GŘ - použití názvu 
Sudety v pořadu Všechnopárty 

13. 7. 2016 
Částečná 
odpověď 

 

34/16 20. 6. 2016 

J. Janota 
(Českomoravská 

myslivecká jednota) 

Stížnost na pořad Nedej se - 
reportáž Čeho je moc, toho je příliš 

   

34a/16 13. 7. 2016 D. Pitek 
reakce na stížnost ČMMJ 

- pořad Nedej se - reportáž Čeho je 
moc, toho je příliš 

   

E34/16 21. 6. 2016 B. Vantuch podnět-informační lišta ČT24 13. 7. 2016 Odpověď RČT  

E35/16 10. 5. 2016 T. Krejčí 
Žádost o slyšení, situace 
s koprodukční smlouvou 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E36/16 5. 8. 2016 P. Mottl 
Objektiv – stížnost na vysílání ve 

slovenštině 
17. 8. 2016 Odpověď RČT  

E37/16 12. 5. 2016 Vackovi 
propaganda v seriálu o Karlu IV.-

dehonestace prezidenta 
17. 8. 2016 Odpověď RČT  

37/16 7. 9. 2016 

Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a 

Slezska 

poděkování – Mistrovství ČR 
v požárním sportu 

na vědomí  

E38/16 
E38a/16 

16. 8. 2016 
18. 8. 2016 

A. Schubert 
M. Kovalová 

nevyváženost informací o 
Národním parku Šumava 

14. 9. 2016 Odpověď RČT  

38/16 20. 9. 2016 
J. Mates (Úsvit- 

Národní Koalice) 
stížnost - Superdebata    

39/16 29. 9. 2016 ZZSJMK(Klusák) žádost o poskytnutí informace na vědomí  

E39/16 
E39a/16 
E39b/16 

21. 8. 2016 
24. 8. 2016 

P. Zemčík 
Stížnost na způsob informování o 

předpovědi počasí v ČT 
14. 9. 2016 Odpověď RČT  

E40/16 12. 9. 2016 

I. Bartoš 
(Česká pirátská 

strana) 

Stížnost na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a 

jednostrannému zvýhodnění 
politických stran v superdebatě 

před krajskými volbami 

   



14 

E41/16 17. 8. 2016 P. Šraier 
Stížnost na genderově a věkově 
nevyvážené složení terénních 

redaktorů Zpravodajství ČT 

23. 11. 2016 Odpověď RČT  

41/16 16. 9. 2016 A. Kytková 
propagace soukr. firmy Jakubem 

Železným 
   

42/16 
k 20/16 

17. 10. 2016 
Policie ČR (kauza 

Střelec) 
kauza I. Střelec – žádost o 

součinnost 
26. 10. 2016 Odpověď RČT  

43/16 
(k 68-14 a 

33-15) 
43a/16 

24. 10. 2016 
16. 11. 2016 

J. Straková 
upozornění na neplacení tel. 
poplatků + žádost o omluvu, 

urgence (dopisem pro 14 radních) 

   

44/16 24. 10. 2016 COLAS 
žádost o omluvu-nesprávné užití 

loga společnosti 
NA VĚDOMÍ  

45/16 27. 10. 2016 T. Vokoun 
stížnost na nečinnost GŘ (žádost o 
informaci-SMS hlasy jednotlivých 

párů Stardance 2015) 

   

46/16 27. 10. 2016 M. Tuček 
opožděné začátky vysílání pořadů 

ČT:D 
   

47/16 27. 10. 2016 J. Šinágl 
prodej autorských práv DVD Třicet 

případů majora Zemana 
   

48/16 1. 11. 2016 J. Pokorný ne/objektivita zpravodajství    

49/16 4. 11. 2016 
Sdružení čs. 

zahraničních letců 
kampaň ČT proti Českému svazu 

bojovníků za svobodu 
   

50/16 
(ke 

49/16) 

8. 11. 2016 P. Sedláček 
kampaň ČT proti Českému svazu 

bojovníků za svobodu 
   

51/16 10. 11. 2016 RRTV 
Analýza informování o tématu 
migrace ve zpravodajských a 

publicist. pořadech ČT 

NA VĚDOMÍ  

53/16 18. 11. 2016 RRTV 
žádost o posouzení stížnosti na 

pořad Normálka 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 



15 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016  
Částečná 
odpověď 

14. 9. 2016 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016  

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

 


